

1551. ię 1. Junij. Ex Orig. Arch. Rodrilli Neschof

Sigismundus Augustus, ad Nicolaum
Raiwit. Marschalcum Magni Ducatus
Lithuanici.

136
Zygmunt August z Łaski Bożey Krol
Wielkie Litwe Litewskie, Ruskie, Pruskie,
Masowieckie etc Pan y Dziedzic. &c.

Wielbowany Nam zwolaszera miły.

J. Proboszczowieze. Mistrz hoc ex,
Astris deprehendit, ze na kilku miejscach
w drodze trzeba się obawiać nam ognia,
gdzie też między innymi miejscy, prawie
na ten czas kiedy w Brześciu będziemy,
od ognia periculum magnum praedicit, a
tak iż Krolowej jej Matki naszej ta sama
Baba, ktora z Sieradza do Brześcia jest
przywieziona, bardzo a bardzo dolega,
obawiamy się, iż jako innych dosyć nie:
przystojnych rzeczy pobroita, quod meum:
nisi horret, zeby się y tego confidenter
twoja miłość pisząc nieważyta, zwolaszera
aby tym obyczajem, to jest ogniem
tej Baby aby niechciata, gdzieby się ten
y nam, czego Boze uchwany, przy tej ka:
bie co dostać mogło. A tak ostrzegając
omne periculum, zda się nam konie:
cznie, aby ta Baba była z Brześcia
na inne miejsce gdzie odestana, a iż
nierozumiemy do którego byśmy ją tam
Lanku naszego odestać mieli, widzi
się nam aby D. Dubynski, do Pana
wojewody

Wojewoły Trackiego ta Baba była po:
stana, nie niemięzkaiąc, iakoż ten nasz
list do Pana wojewoły piszemy, żeby tę
Babę do Dubynki przyciął, y aby ją tylko
do naszego do Wilna przywiechania przecho:
wał, bo skoro do Wilna przyjedziemy, iuż
tam ię prawo uczynić rozkażemy, a przy:
tym twoją miłość Dobrze y Stugo od Pana
Boga być zdrowym życzamy. Datum w Ka:
domiu prima Junij. Anno Domini Millesimo
quingentesimo quinquagesimo primo,
Regni nostri Vigesimo secundo.

Ad Mandatum Sacrae Regiae
Majestatis proprium.

Sigismundus Augustus Rex, subscripsit.
Pis Panie Marszałku, Dali się Twojej
miłości, abyśmy ku więzieniu do Dubynki
tej Babi, kogo z swych strażebników przy
sadzili, day nam Twoja miłość znać, my
tu w tej mierze uczyniemy, co się twojej
miłości będzie widziato, tylko nam twoją
miłość wczas day znać, ale by jednak
nasz strażebnik, kterego byśmy przy tej
Babie postali, musiał z orugiemi twojej
miłości strażebniki iachać.

Illustri Magnifico & Nicolao Radivil
Magni Ducatus nostri Lithuaniae
Supremo Marscalco et Cancellario, Pre:
sensi, Schawtensique Capitaneo.
Sincere nobis dilecto.